1

2021年5月13日

各 位

会社名  フロンティア・マネジメント株式会社

代表者名  代表取締役     大西 正一郎

  （コード番号：7038、東証第一部）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 越野 純子

       （TEL．03-6862-8335）

株式会社ウィルズとのSR/IR支援サービス領域に関する協業のお知らせ

フロンティア・マネジメント株式会社(本社：東京都港区、代表取締役：大西正一郎および松岡真宏)は、株

式会社ウィルズ（本社：東京都港区、代表取締役CEO：杉本光生）と、SR/IR戦略支援サービス領域における

協業について、下記の通り方針合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 協業の目的

弊社は、2007 年の創業以来、国内外の企業に対し、コンサルティング・M&A・事業再生支援など多様な

ソリューションをその分野の専門家集団として提供してきました。

株式会社ウィルズは 2004 年に設立され、機関投資家マーケティングプラットフォーム「IR-navi」、ポ

イント制株主優待と株主情報の電子化サービスである「プレミアム優待倶楽部」等を中核として、株主管

理プラットフォーム事業の拡大、及び株主管理分野の DX 化を推進し、2019 年には東京証券取引所マザー

ズへ上場を果たしました。

両社が協業を行う社会経済的な背景として、コーポレートガバナンスコードの改定、東証の市場再編、

アクティビスト投資家の台頭、ESG 投資対応等、上場企業の SR/IR 戦略にかかる経営課題の重要性と複雑

さが増していることが挙げられます。

今回の協業により、株式会社ウィルズと弊社は、顧客企業に対し、SR/IR 支援サービス領域における包

括的かつ付加価値の高いサービス提供が可能となります。

弊社の体制としては、本日開示している組織再編（SR/IR 戦略室の新設）と専門人材の充実を進めるこ

とに加えて、これまでの経営コンサルティングや M&A 支援等での実績と知見を活かし、顧客企業に対して、

ビジネス戦略や資本政策等と連動したSR/IR戦略支援サービスを提供してまいります。

2. 協業の主な内容

以下事項について、株式会社ウィルズおよび弊社が相互に協力するものとします。

(1) 両社の顧客企業に対する包括的なSR/IR戦略支援サービスの提供

(2) 新規顧客の獲得に向けた協業体制の構築、顧客企業の株主管理分野のDX化推進

(3) 顧客企業の株式流動性の向上と長期株主の獲得支援

(4) 顧客企業の投資家および株主とのエンゲージメント強化支援

2

3. 業務提携の相手先の概要

 株式会社ウィルズ

(1) 名称 株式会社ウィルズ

(2) 所在地 東京都港区虎ノ門3-2-2 虎ノ門30森ビル2F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役CEO 杉本 光生
(4) 事業内容 ・プレミアム優待倶楽部、及びプレミアム優待倶楽部

PORTALの運営

・IR-naviの運営

・ESG ソリューション（統合報告書・アニュアルレポー

ト等の企画・制作）
(5) 設立年月 2004年10月

4. 今後の見通し

本件による当社の2021年度12月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

【お問い合わせ先】

フロンティア・マネジメント株式会社

IR・広報担当 電話番号：03-6862-8335 E-mail：PR@frontier-mgmt.com

以 上